
ZPRAVODAJ
Celkem 21 sportovních střelců z řad 
vysokoškolských studentů figuruje 
v  nominaci na listopadové Akade-
mické mistrovství světa ve sportovní 
střelbě 2024, které bude hostit Nové 
Dillí v Indii (9. – 13. listopadu). Mezi 
nominovanými nechybí tři účastníci 
nedávno skončených olympijských 
her v  Paříži, medailisté z  loňských 
Letních světových univerzitních her 
v čínském Chengdu, kde čeští střelci 
vybojovali pět cenných kovů (1 – 1 – 
3), ani medailisté z dalších meziná-
rodních vrcholných střeleckých akcí.

S  medailovými ambicemi se do 
Indie vydá Jiří Přívratský (PEUNI), 
který na olympijských hrách v Paříži 
skončil jen těsně (v  součtu o  pou-
hých 7  mm!) pod stupni vítězů na 
4. místě v třípolohové malorážce na 
50 m. (Více o účasti českých akade-
mických střelců na OH naleznete na 
str. 2). V třípolohové malorážce bral 
v  Chengdu na LSUH bronz. V  aktu-
álním světovém žebříčku mu v jeho 
parádní disciplíně patří fantastické 
druhé místo, v  10m pušce je aktu-
álně na 12. místě. Jiří Přívrastký se 
do Indie vydá již v říjnu, kdy ho v No-
vém Dillí čeká také finále světové-
ho poháru. Po jeho skončení česká 
střelecká jednička v  Indii zůstane 
a na AMS se bude připravovat spolu 
s indickým střeleckým týmem, který 
se momentálně řadí k absolutní svě-
tové špičce. V první 10 žebříčku ISSF 
aktuálně figuruje hned 6 indických 
závodníků.

Další olympioničkou, která bude re-
prezentovat na AMS v Novém Dillí je 
Veronika Blažíčková (ZČU). Z Chen-
gdu si plzeňská rodačka odvezla 
bronz z  týmové soutěže v  třípolo-
hové malorážce. V té jí ve světovém 
žebříčku patří 18. místo, v 10m puš-
ce je aktuálně 28.

Zlatý medailista z Chengdu v rychlo-
palné pistoli na 25 m Matěj Rampula 
(ZČU) se také představil na OH v Pa-
říži. I Matěj Rampula se bude v No-
vém Dillí řadit mezi adepty na me-
dailové příčky. Ve světovém žebříčku 
rychlopalné pistole mu aktuálně pat-
ří 8. místo. Stejně jako Jiří Přívratský 
se i Matěj Rampula chystá na finále 
SP a  bude tak mít možnost sezná-
mit se se střelnicí.

Na medaile může útočit i  Sára Ka-
rasová (University od Alaska Fair-
banks), která na evropském šam-

pionátu v  puškových a  pistolových 
disciplínách v  chorvatském Osijeku 
(květen – červen 2024) ovládla ne-
olympijskou disciplínu sportovní 
malorážka 60 ran vleže. Spolu s Ve-
ronikou Blažíčkovou a Kateřinou Šte-
fánkovou (VŠB-TUO), která se také 
nominovala na AMS 2024, v  této 
disciplíně v týmové soutěži vytvořily 
nový světový i evropský rekord a sla-
vily titul mistryň Evropy.

Také Pavel Schejbal (ZČU) a  Vero-
nika Schejbalová (VOŠ Plzeň) mo-
hou na AMS pomýšlet na medailové 
umístění. Pavel Schejbal vybojoval 
na LSUH v  Chengdu bronz v  indivi-
duální soutěži ve vzduchové pistoli 

na 10 m a spolu se svou sestrou se 
v  soutěží smíšených týmů radovali 
ze stříbra.

Česká výprava na Akademické mis-
trovství světa ve sportovní střelbě 
bude mít svá želízka v  ohni nejen 
v  pistolových a  puškových disciplí-
nách, ale úspěchy českých brokařů 
na mezinárodní scéně dávají tušit, 
že na medaile můžeme pomýšlet 
i v trapu či skeetu.

V Indii bude závodit 11 brokařů. Na 
medaile rozhodně může pomýšlet 
studentka Masarykovy univerzity 
v Brně Zina Hrdličková (trap). Ta má 
z  mistrovství světa kompletní sadu 
medailí, tedy zlato, stříbro i  bronz, 
a stejně tak se jí dařilo i na mistrov-
stvích Evropy, kde byla jednou zlatá, 
třikrát vybojovala stříbrnou medaili 
a  ve své sbírce má i  dva evropské 
bronzy.

Skvělou střeleckou formu ukázala 
na juniorském mistrovství Evropy 
(květen 2024) Martina Matějková 
(VUT), která si ze soutěží v  trapu 
z  Itálie, kde jsou brokové disciplíny 

téměř národním sportem, odvezla 
dvě zlaté medaile (individuální sou-
těž i týmová soutěž) a stříbro v sou-
těži mix týmů spolu s  Ondřejem 
Šťastným (MENDELU), který taktéž 
nechybí v nominaci na AMS.

Ondřej Šťastný vybojoval stříbro také 
v soutěži mix týmu i na mistrovství 
Evropy juniorů v  roce 2022, kde zá-
roveň získal i další stříbro v týmové 
soutěži mužů. Stříbrným medailis-
tou z mistrovství Evropy je pak v tý-
mové soutěži v  trapu i Jan Palacký 
(MENDELU).

Mezi skeetaři nechybí v  nominaci 
Eliška Lusková (ŽČU), která na le-
tošním mistrovství Evropy juniorů 
v  Itálii obsadila výtečné páté místo 
a  je také juniorskou mistryní České 
republiky ve skeetu.

V Novém Dillí se představí také dvoj-
násobná juniorská mistryně ČR ve 
skeetu Simona Fuková (ČZU) i další 
juniorský skeetařský mistr ČR Adam 
Veselý (ČZU).

Sportovní střelba se jednoznačně 
řadí mezi naše nejúspěšnější akade-
mické sporty a složení české výpra-
vy tak dává i v letošním roce tušit, že 
bychom se mohli radovat z dalších 
střeleckých medailí na vrcholné me-
zinárodní akci vysokoškoláků.

Vysokoškoláci z  univerzitních stře-
leckých soutěží pravidelně vozí ne-
jen medailová umístění, ale také dal-
ší velmi cenná finálová umístění. 

Příprava reprezentantů na AMS 2024 
probíhá s trenéry Českého střelecké-
ho svazu. Vedoucím české výpravy 
akademických sportovních střelců 
na AMS 2024 bude Jan Fiedler. Iva-
na Ertlová, předsedkyně České aso-
ciace univerzitního sportu a zároveň 
manager ČAATS bude v rámci AMS 
ve sportovní střelbě figurovat v pozi-
ci Technického delegáta FISU.

Kompletní nominaci naleznete na 
stránkách ČAATS.

TŘETÍ JEDNÁNÍ RADY SDRUŽENÍ
Ve středu 11. září proběhlo v sídle Sdru-
žení v  Praze v  Holešovicích třetí letošní 
zasedání Rady Sdružení sportovních sva-
zů České republiky. Na programu jednání 
zástupců členských svazů byly mimo jiné 
informace o  čerpání rozpočtu Sdružení 
ke dni 30. června 2024, řešila se proble-
matika nemovitého majetku a nechyběly 
ani informace z  jednání s Národní spor-
tovní agenturou či dalšími orgány státní 
správy. Jedním z bodů jednání byla také 
statistika členské základy Sdružení k 31. 
prosinci loňského roku. Sdružení v  sou-
časné době sdružuje 24 členských svazů, 
v  nichž je evidováno 9 491 sportovních 
klubů a 470 725 členů. V posledních le-
tech se svazům daří navyšovat počet 
členů ve věkové kategorii do 18 let, kteří 

v současné době tvoří téměř 19 % člen-
ské základny (89 301 členů).
Rada Sdružení se v  roce 2024 naposle-
dy sejde ke svému jednání ve středu 4. 
prosince. Tentokrát se zástupci našich 
členských svazů na jednání sejdou v pro-
storách Letenského zámečku v Praze.

PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ PŘEDSTAVITELŮ 
STŘEŠNÍCH SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ
V  pátek 28. června proběhlo již tradiční 
setkání nejvyšších představitelů střeš-
ních sportovních organizací, v rámci nějž 
všichni přítomní seznámili své kolegy 
s aktuální agendou své instituce. Poprvé 
se jednání zúčastnil nově zvolený staros-
ta České obce sokolské Martin Chlum-
ský. Kromě něj se u stolu sešli předseda 
Českého olympijského výboru Jiří Kejval, 
předseda Sdružení sportovních svazů 
České republiky Zdeněk Ertl a  předseda 
České unie sportu Miroslav Jansta, jenž 
ostatní účastníky zpravil o výsledcích vo-
lební Valné hromady ČUS.
„Své kolegy jsem informoval o aktuálním 
stavu vyplácení dotační podpory ze strany 
Národní sportovní agentury i  o  plánova-
ných výzvách na následující období. Ho-
vořili jsme také o připravovaném záměru 
Zákona o sportu nebo o stavu vyjednávání 
o rozpočtu na rok 2025. Jsem rád, že jsme 
ještě před začátkem období prázdnin měli 
příležitost se setkat také s panem Chlum-
ským, jemuž jsem tehdy popřál úspěšný 
průběh všesokolského sletu, jedné z nej-
významnějších sportovních akcí, které se 

letos v České republice konají. S ohledem 
na, v té době blížící se, olympijské hry 
jsem Jiřímu Kejvalovi popřál úspěšné 
zvládnutí příprav i dosažení nejlepších co 

nejlepších výsledků na této největší spor-
tovní akci planety,” řekl k setkání předse-
da NSA Ondřej Šebek.
Zdroj: Národní sportovní agentura

STARTUJÍ ŠKOLNÍ KROUŽKY  
V TARGET SPRINTU
S novým školním rokem se v našich part-
nerských základních školách opět rozbí-
hají pravidelné kroužky Target Sprintu. 
Již od roku 2019 se kroužek koná na ZŠ 
Weberova v Praze 5. Na žáky přihlášené 
do tohoto kroužku kromě pravidelných 
úterních tréninků čeká také v  průběhu 
podzimu sportovní soustředění zaměře-
né na Target Sprint, které finančně pod-
pořila Armáda ČR v rámci svého progra-
mu POKOS (Příprava občanů k  obraně 
státu). Nově se bude kroužek konat na 
ZŠ v  Novém Kníně, kam se jeho orga-
nizace přesunula ze ZŠ v  Chrašticích. 
Spolupráci jsme nově navázali s  Místní 
akční skupinou Sedlčansko, která Target 
Sprint zařadila na program svých letních 
příměstských táborů. Běžecko-střelecká 
disciplína měla u  dětí, které se táborů 
účastnily, velký ohlas a  na jeho základě 
se tak podařilo domluvit dlouhodobou 

spolupráci s  MAS Sedlčansko a  děti 
účastnící se sportovních akcí, pořáda-
ných touto organizací, tak o Target Sprint 
nepřijdou ani v průběhu tohoto školního 
roku.

AKADEMICKÉ 
MISTROVSTVÍ ČR 
V TANEČNÍM SPORTU
V  pátek 22. listopadu se v  pražské hale O2 uni-
versum uskuteční premiérové Akademické mist-
rovství ČR v  tanečním spotu pod hlavičkou Čes-
ké asociace akademických technických sportů 
a České asociace univerzitního sportu. Organizá-
torem AM ČR je nově vzniklý sportovní klub KTS 
Univerzitní taneční klub Praha. O tituly akademic-
kých mistrů ČR se bude soutěžit hned v několika 
tanečních stylech vč. standardních tanců, latin-
skoamerických tanců, street dance, breakingu či 
v disco dance.

Čeští střelci se chystají na  
Akademické mistrovství světa
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Do Indie pojede největší výprava v 
historii AMS ve sportovní střelbě 
a nechybí v ní ani účastníci 
nedávných OH v Paříži.

https://www.caats.cz/


Olympijské hry v Paříži jsou již víc jak 
měsíc minulostí. V jejich rámci se na 
startu soutěží představili také akade-
mičtí reprezentanti, současní i bývalí, 
napříč všemi sportovními odvětvími. Ne-
chyběli ani sportovní střelci, kteří před 
startem her pomýšleli i na cenné kovy.

Nejblíže medailovému úspěchu byl Jiří 
Přívratský (PEUNI), který jako jediný do-
kázal projít z náročné kvalifikace až do 

finále. A to v disciplíně třípolohová ma-
lorážka na 50 m. V něm obsadil nepopu-
lární „bramborovou“ 4. příčku těsně pod 
stupni vítězů. V průběhu soutěže se po-
hyboval dokonce i na 2. místě. O finální 
4. příčce pak rozhodla nejméně stabilní 
položka vstoje, kde, jak sám sportovně 
přiznal, udělal Jiří Přívratský chybu při 
přípravě na položku, a jeho pozice tak 
nebyla nejstabilnější.

Jiří Přívratský startoval také na hrách v To-
kiu 2020, kde obsadil v malorážce 16. mís-
to. Postupem do finále a celkovým 4. mís-
tem tak svou pozici z Tokia výrazně vylepšil.

Ve svém druhém individuálním startu ve 
vzduchové pušce na 10 m obsadil ost-
ravský rodák 23. místo. Ve stejné soutěži 
smíšených týmů spolu s Veronikou Bla-
žíčkovou (ZČU) pak vybojovali v kvalifi-
kaci 24. místo.

Veronika Blažíčková startovala kromě 
mixu také v individuální soutěži vzdu-
chové pušky, ve které obsadila 34. místo. 
Výrazně lépe se jí ale vedlo v třípoloho-
vé malorážce na 50 m, kde sice zůsta-
la před branami finálových bojů, ale 16. 
místo na olympijských hrách není pro 
mladou střelkyni z Plzně neúspěch.

Do Paříže se vydal bojovat o olympijské 
medaile také další student ZČU v Plzni, 
pistolář Matěj Rampula. Jeho prvním 
vystoupením na OH byla kvalifikace ve 
vzduchové pistoli na 10 m, která nepatří 
mezi jeho nejsilnější disciplíny. Obsadil 
23. místo a do finále nepostoupil. Kde 
ovšem cítil šanci na úspěch, byla dis-
ciplína rychlopalná pistole na 25 m, ve 
které mimo jiné získal zlato na Letních 
světových univerzitních hrách v Cheng-
du v loňském roce. Kvalifikace mu však 
nevyšla podle představ a v celkovém 
hodnocení obsadil 14. místo.

Foto: Český střelecký svaz

V  historickém oznámení, které zauja-
lo pozornost a  představivost herních 
nadšenců po celém světě, bylo v  čer-
venci 2024 Mezinárodním olympijským 
výborem (MOV) potvrzeno, že Saúdská 
Arábie bude hostit první Olympijské hry 
v  esportech. Tyto hry se uskuteční již 
v následujícím roce 2025.

Předseda Saúdské esportové federace 
Faisal bin Bandar bin Sultan vyjádřil své 
nadšení a  uvedl, že tato nová událost 
přetvoří svět esportů, jak jej známe. „Je 
to oficiální! Bezpochyby bude tato nová 
událost spektáklem, který znovu definuje 
hraní a esporty. Spojí globální komunitu 
ještě více dohromady ve jménu elitní sou-
těže a mezinárodní spolupráce a nejlepší 
světoví esportovci budou moci předvést 
své excelentní výkony, které budou bavit 
a inspirovat,“ prohlásil Faisal bin Bandar 
bin Sultan.

Olympijské hry jsou po mnoho gene-
rací považovány za největší sportovní 
událost na světě. Každé olympijské hry 
přitahují pozornost celého světa a  lidé 
z různých kultur, zázemí, ras a nábožen-
ství je sledují či na nich soutěží. Předsta-
vují něco opravdu zvláštního a  velkole-
pého – příležitost, kdy se svět spojuje, 
aby sledoval momenty, které symbolizují 

talent, týmovou práci, odhodlání a víru ve 
vlastní schopnosti k dosažení snů a cílů.

„Stejně jako mnoho celoživotních her-
ních nadšenců věřím, že Olympijské hry 
v esportech budou mít podobný vliv a do-
pad. Esport se stal globálním sportem, 
který si získal celý svět, a Olympijské hry 
v esportech budou pokračovat v této tra-
dici – stanou se novou významnou mezi-
národní sportovní událostí, která zde zů-
stane,“ dodal Faisal bin Bandar bin Sultan.

„Pro Království Saúdské Arábie je příleži-
tost hostit událost tohoto rozsahu, s tak 
pozitivními dopady na budoucnost, hr-
dým, ale zároveň pokorným momentem. 
V souladu s Vizí 2030 a naším závazkem 
přivítat svět na saúdské půdě pro mezi-

národní události, které podporují sociální 
a kulturní diverzifikaci a inkluzi prostřed-
nictvím sportu, se na tuto akci velmi těší-
me a je pro nás čest a privilegium hostit 
první Olympijské hry v esportech,“ říká za 
pořadatele nových OH Faisal bin Bandar 
bin Sultan.

„Za několik let budou hráči vyprávět pří-
běhy o tom, kde byli a co dělali, když byly 
oznámeny první Olympijské hry v espor-
tech. Jsem si jist, že budu tyto konver-
zace zažívat mnohokrát v nadcházejících 
letech – konverzace, které také zahrnují, 
jak úžasné tyto události byly. Olympijské 
hry v  esportech budou opravdu úžasné 
a stejně jako miliony hráčů po celém svě-
tě se nemohu dočkat,“ zakončil Faisal bin 
Bandar bin Sultan.

PŘÍPRAVA BIATLONISTŮ NA ZIMNÍ SVĚTOVÉ 
UNIVERZITNÍ HRY 2025
Akademické reprezentační družstvo biat-
lonistů je – ve spolupráci s Českým sva-
zem biatlonu – již v plné přípravě na Zim-
ní světové univerzitní hry (ZSUH), které 
se uskuteční v druhé polovině ledna 2025 
v  Turíně v  Itálii. Akademici absolvovali 
v termínu 29. července – 3. srpna přípra-
vu na kolečkových lyžích se střelbou na 
Božím Daru a 6. – 9. srpna se sešli v Jab-
lonci nad Nisou, kde v rámci komplexní-
ho tréninku měli zařazena např. i horská 
kola. Součástí tréninku bylo rovněž zdo-
konalování techniky běhu na kolečko-

vých lyžích za použití běžeckého pásu 
biatlonového sportovního centra SKP 
Kornspitz. První z  nominačních závodů 
pro ZSUH sportovci absolvovali v  rámci 
závodů CER Biathlon Cup v  termínu 31. 
srpna – 1. září v Letohradě.
Na Zimních světových univerzitních 
hrách 2023 v americkém Lake Placid vy-
bojovali čeští biatlonisté 4 cenné kovy, 2 
zlaté medaile a 2 bronzové, a tradičně se 
řadí mezi naše nejúspěšněji univerzitní 
sportovce.

AKADEMICI BOJOVALI O TITULY NA AMČR 
VE SPORTOVNÍ STŘELBĚ
O víkendu 17. – 18. srpna hostila střelni-
ce v Plzni – Lobzích tradiční Akademické 
mistrovství ČR ve sportovní střelbě. Mezi 
59 účastníky z  16 vysokých a  vyšších 
odborných škol nechyběl ani účastník ne-
dávných olympijských her v Paříži Matěj 
Rampula i  medailisté z  loňských LSUH 
v Chengdu. Na programu AMČR bylo cel-
kem 14 střeleckých disciplín.
Tři zlaté medaile, a tedy i tři tituly akade-
mického mistra ČR získal student ZČU 
v Plzni Ondřej Kupec, který zvítězil v dis-
ciplínách vzduchová puška 60 ran ISSF, 
libovolná malorážka 60 ran ISSF a  libo-
volná malorážka 60 ran vleže. Dva tituly 
akademického mistra ČR pro rok 2024 
vybojoval Pavel Schejbal (ZČU Plzeň), 
medailista z  LSUH, který ovládl disciplí-
ny vzduchová pistole 60 ran a  libovolná 
pistole 60 ran. Ze dvou zlatých medailí se 
raduje i  Karolína Brabcová (ZČU Plzeň), 
která zvítězila ve sportovní malorážce na 
60 ran ISSF i v disciplíně sportovní malo-
rážka 60 ran vleže.
Matěj Rampula (ZČU Plzeň), který bral 
loni na LSUH zlato a zúčastnil se také OH 

v  Paříži, zvítězil v  disciplíně rychlopalná 
pistole 2×30 ran. Veronika Schejbalová 
(VOŠ Plzeň), další z medailistek na LSUH, 
ovládla disciplínu vzduchová pistole 60 
ran mezi ženami. Disciplínu sportovní 
pistole 30+30 ran zvládli nejlépe Petr 
Krajč (VŠB-TU Ostrava) mezi muži a mezi 
ženami se z  vítězství radovala Klára Ti-
cháčková (ČZU Praha).
Kateřina Štefánková (VŠB-TU Ostrava), 
která brala bronz v  týmové soutěži na 
LSUH v  Chengdu, zvítězila ve sportovní 
malorážce 3×20 ran. Sabina Thurnwaldo-
vá (ČZU Klatovy), která se také zúčastnila 
LSUH, ovládla disciplínu vzduchová puš-
ka 60 ran ISSF. Vítězství v disciplíně libo-
volná malorážka 3×20 ran pak vybojoval 
Richard Křivánek (VUT Brno).
Již v  listopadu se v  indickém hlavním 
městě Novém Dillí uskuteční akademic-
ké mistrovství světa ve sportovní střel-
bě. Nominace sportovních střelců z  řad 
vysokoškoláků se uzavře již v sobotu 24. 
srpna.
Kompletní výsledky jsou ke stažení na 
webu ČAATS.

MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ SLOVENSKA 
V BRANNÉM VÍCEBOJI MLÁDEŽE
V  sobotu ráno 15. června 2024 odjela 
dvě družstva SBTS Aircraft Kunovice 
reprezentující 
Svaz branně-technických sportů České 
republiky do Martina na Mezinárodní 

mistrovství Slovenska v branném vícebo-
ji mládeže, které organizoval Zväz bran-
ných a  technických činností SR. V  kate-
gorii žáků základních škol soutěžilo 12 
nominovaných družstev a  v  kategorii 
členů ZO ZBTČ SR bylo nominováno 7 
družstev. Družstvo žáků ve složení Filip 
Frýbort, Adéla Procházková a  Štěpán 
Ludvíček si výborným výkonem 253,1 
bodu vybojovalo bronzovou medaili. 
Družstvo Tomáš Lorenc, Tomáš Habar-
ta a Maxmilián Mléčka se ziskem 261,7 
bodu obsadilo čtvrté místo. Děkuji našim 
mladým střelcům za úspěšnou reprezen-
taci Svazu branně-technických sportů 
České republiky. 

Tolik sportovních střelců z řad vysokoškol-
ských studentů se nominovalo na Akade-
mické mistrovství světa ve sportovní střel-
bě, které bude v termínu 9. – 13. listopadu 
2024 hostit indické hlavní město Nové Dillí. 

Čeští akademičtí  
střelci na OH v Paříži

Saúdská Arábie bude hostit  
první Olympijské hry v esportech
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Dne 1. června proběhl ve Chbanech již 
22. ročník prestižního vrcholového zá-
vodu záchranářských psů ve vyhledá-
vání v  sutinách podle zkoušky ZZP 3. 
Pořadatelství Poháru prezidenta SZBK 
ČR, memoriálu Ms. Vladimíra Kuchty, se 
ujala ZBK Ústeckého kraje pod vedením 
ředitele závodu, Hynka Dlouhého a pod 
patronací současného prezidenta svazu 
Ms. Bc. Viléma Babičky.

Již v  pátek před závodem se počasí 
rozhodlo představit se pro tento závod 
v neobvyklém hávu – vytrvalým a silným 
deštěm komplikovalo přípravu závodu 
na sutině i  v  prostorech poslušnosti. 
Ještě celé sobotní dopoledne smáčel 
déšť výkony psovodů na poslušnosti 
a  při cviku označení osoby. Se zaháje-
ním speciálních prací na sutině se déšť 
postupně zmírnil a až do večerních ho-
din před ukončením závodu se na sutině 
počasí střídalo jako na houpačce

Závodu se zúčastnilo celkem 9 závodní-
ků, jejichž úkolem bylo ve dvou po sobě 
jdoucích nasazeních v  sutinových teré-
nech nalézt a označit celkem 5 pohřešo-
vaných subjektů. Rozhodčí závodu, Ms. 
Lucie Dlouhá a Ms. Michal Svoboda, při-
pravili scénář s  důrazem na samostat-
nost a ovladatelnost psa při prohledání 
sutin a samostatnost psa při dohledání 

a značení nalezených subjektů. Ve všech 
těchto parametrech precizní práci před-
vedly dva týmy, které zaslouženě nako-
nec obsadily první a druhé místo.

Vítězem Poháru prezidenta SZBK ČR 
se stala Bára Andělová s  borderkou 
Niki z Lantíkova, která za svůj skvělý vý-
kon získala splněnou zkoušku ZZP3 ve 
známce výborně a titul CACT. 

Jen o  4 body za vítěznou dvojicí se na 
stříbrném místě umístila Ms. Eva Klem-
šová s fenou malinois Bria Hradní sklep, 
také se splněnou zkouškou ZZP 3 a s ti-
tulem CACT. 

Na třetím místě Poháru prezidenta 2024 
se umístila Eliška Janovská se špringer-
španělem Allons-y Cooper Buxusson, 
kterým však k úspěšnému splnění limitu 
zkoušky chyběl nález všech subjektů. 

Obrovský dík za realizaci závodu patří 
všem pomocníkům a  organizátorům, 
kteří navzdory nepřízni počasí vše 
zvládli na jedničku. Stejně tak děku-
jeme všem sponzorům závodu, kteří 
poskytli vítězné trojici opravdu velmi 
hodnotné a krásné ceny a nezapomněli 
ani na malé pozornosti pro všechny psí 
účastníky.

V  sobotu 27. července proběhl Český 
pohár vodních prací podle zkoušky ZVP 
3, v letošním roce se pořadatelství ujaly 
ZBK Plzeň a Karlovy Vary. Pro všechny, 
kdo se věnují vodní záchranařině, jde ka-
ždoročně o vrchol sezóny. K hodnocení 
závodu si dovolíme použít komentář 
pozdější vítězky letošního vodního čes-
kého poháru, Andrey Fejtkové ze ZBK 
Praha.

Po pečlivě rozplánované roční tréninko-
vé přípravě jsem s mojí fenou německé-
ho boxera, Calamity Jane, i letos vyrazila 
napotřetí zkusit získat zkoušku ZVP3. 
Hned po příjezdu na místo konání bylo 
vidět, že pořadatelé nic nepodcenili. 
V hojném počtu a přátelské náladě nás 
uvítali organizátoři i pomocníci, k dispo-
zici na speciální práce byl krásný rybník, 
louka na poslušnost a  občerstvení do-
konce i s grilem. Škoda, že člověk na jíd-
lo nemá moc chuť, když se snaží pekelně 
soustředit.

Závodníků dorazilo celkem 6, což je po 
dlouhé době zvyšující se trend v  počtu 
účastníků na tak náročné zkoušce. Po-
časí bylo horké, ale pod mrakem. První 
disciplínou bylo vyhledání pachového 
vzorku v  rákosí. Terén byl moc pěkný, 
hustý rákos, ale žádná velká hloubka 
u břehu. Téměř však nefoukalo a hladina 
byla jako zrcadlo. Ne zrovna lehká situ-
ace pro psy. Kde nefouká, nefoukne ani 
pach do nosu, pes i psovod musí syste-
maticky prohledat určený úsek.

Další disciplínou bylo plavání na 300 m 
za člunem, které má prověřit kondici 
psa. Následovala poslušnost. Kalami-
ta má solidní poslušnost a dělá jí ráda. 
I tentokrát předvedla, co umí. 

Nyní nás už čekalo vyhledání pachového 
vzorku na hladině. Vrchol celého závo-
du. Kalamita na hladině pracuje hezky 
a zatím jsme měly vždy v této disciplíně 
úspěch, byla jsem opatrně optimistická. 
To jsem ale netušila, že podmínky způ-
sobí, že půjde o  nejtěžší hladinu mého 
kynologického života. Nakonec jsem ale 
vzorek vyhodnotila správně a  náš tým 
se mohl radovat z nálezu na hladině. Že 
je hladina těžká se ukázalo i u ostatních 
závodníků, každý vyčerpal celý časový 
limit a ne všichni uspěli.

Následovaly speciální cviky, které Ka-
lamita plní s  nadšením. Doufala jsem, 
že se nic zásadně nezvrtne. Dobře to 
dopadlo, a tak jsem si od paní rozhodčí 
mohla vyslechnout gratulaci ke splněné 
zkoušce. Má radost byla obrovská. Ješ-

tě větší pak když jsem zjistila, že jsme na 
1. místě a máme nejlepší speciál. 

Ve výsledném hodnocení byly letos 
nakonec splněny dva limity zkoušky – 
kromě Andrey s  Kalamitou ještě byla 
úspěšná dvojice Jarmila Machulková 

a  Brigite born in Aknel Top, která se 
umístila na druhém. Třetí místo patři-
lo Bc. Ivetě Katrevové s  Image Krásná 
Lukrécia, které předvedly nejhezčí po-
slušnost, ale nepodařilo se jim nalézt 
oba hledané vzorky, což je podmínkou 
splnění limitu zkoušky.

ZLATÉ 46. MISTROVSTVÍ SVĚTA CISM 2024
Ve dnech 2. – 10. července se v maďar-
ském Szolnoku konalo 46. Mistrovství 
světa CISM v parašutismu (CISM je nej-
větší mezinárodní armádní sportovní or-
ganizace). Hned v prvních kolech se Češi 
ujali vedení, které udrželi až do zlatého 
konce s obrovským náskokem.
Po osmi kolech jsme pokořili civilní svě-
tový rekord (22  cm) v  týmové přesnosti 
přistání. Po deseti kolech jsme navíc 
vytvořili nový civilní a  armádní rekord 
v  týmech (0+1  cm). Další zlato máme 
v  celkovém hodnocení družstev. O  nej-
větší překvapení se postaral prap. Milo-
slav Kříž v  individuální akrobacii, kdy se 
posledním seskokem vytáhl na konečné 
třetí místo a získal tak svoji první medaili 
na MS. Mistrovství bylo smolné pro naše-
ho jediného juniora npor. Oldřicha Zbíra-

la, který ještě před posledním seskokem 
vedl o 2 cm. Bohužel tento náskok neudr-
žel a po rozeskoku o  třetí místo skončil 
čtvrtý. V  individuální akrobacii i  v  celko-
vém hodnocení byl rovněž čtvrtý.

2. ROČNÍK SOUTĚŽE JUNIORŮ, O POHÁR 
PŘEDSEDY KVZ PRAHA 10
V sobotu 15. června se konal na střelni-
ci Halda Vinařice již druhý ročník tohoto 
střeleckého závodu. Letos přilákal cel-
kem 41 mladých střelců z několika stře-
leckých kroužků, ale i závodníky doposud 
trénující na volné noze. Bojovalo se opět 
ve čtyřech disciplínách:
vzduchová puška vleže s  oporou, vzdu-
chová puška vstoje, vzduchová pistole, 
hod granátem na cíl. Organizačně byla 
soutěž zabezpečena členy KVZ Praha 
10 za pomoci přátel z KVZ CKL a něko-
lika rodičů zúčastněných dětí, proběhla 
v souladu s vytvořenými pravidly a stano-
venou bezpečností. Hlavní cenu a pohár 
předsedy klubu nakonec i díky všem pěti 
přesným hodům granátem bral Oliver Vít 
z  KVZ Praha 10, který nasbíral celkem 
268 bodů. Na druhém místě se umístil 
Vítek Rubeš ze SSK Kralupy nad Vltavou 

s 263 body a třetí příčku obsadil Tomáš 
Gajdorus startující za KVZ Praha 10 
s 258 body.
V rámci dětského dne, který probíhal na 
střelnici paralelně se soutěží, mohly děti 
pod dohledem zkušených instruktorů 
SVZ ČR zkoušet střelbu ze vzduchovek 
na špejle, plechovky a  různé střelničky 
a získat za své výkony drobné ceny. Dále 
bylo možné si prohlédnout airsoftové 
repliky různých zbraní nebo třeba shléd-
nout tankovou bitvu reálně vyhlížejících 
modelů. Ta, doplněna o  skvělé zvukové 
efekty a  dým dýmovnic, byla hitem le-
tošního ročníku a  přitahovala pozornost 
všech věkových skupin návštěvníků akce. 
Organizátoři pak mysleli i na rodiče, kteří 
závodníky na soutěž přivezli a dopřáli jim 
možnost ukrátit chvíli střelbou ze vzdu-
chovky vz.47. 

ZÁVODY V ČESKÉM VRBNÉM ROZHODLY 
O SLOŽENÍ REPREZENTACE V RAFTINGU 
PRO ROK 2025
Na závěr sezóny bojovali raftaři nejen 
o tituly mistrů a mistryň České republi-
ky, ale také o místo v  reprezentaci pro 
příští rok 2025. O  víkendu 7. – 8. září 
se na umělé slalomové dráze v Českém 
Vrbném u  Českých Budějovic uskuteč-
nily poslední raftové závody tohoto 
roku. V  sobotu se tradičně konaly zá-
vody ve slalomu. Pro všechny věkové 
kategorie čtyř i  šestičlenných posádek 
byl sobotní slalom Mistrovstvím Čes-
ké republiky. Kategorie R4 MIX už své 
MČR měla v Roudnici nad Labem a pro 
kategorii R2 (dvojic na nafukovacích ká-
noích) byl slalom ve Vrbném posledním 
ze série závodů R2 Baraka Cupu. Na 
velmi obtížné a  technické trati, kterou 
postavil mistr světa ve sjezdu na divoké 
vodě Daniel Suchánek, bylo opravdu na 
co se dívat! „Trať svou obtížností prově-

řila šikovnost, souhru i  zkušenosti zá-
vodníků a perfektně odpovídala statusu 
Mistrovství České republiky ve slalomu. 
Nebylo mnoho posádek, které zvládly 
trať bez penalizace za dotek nebo do-
konce za minutí branky,“ řekl ředitel 
závodu Libor Peška z domácího oddílu 
Outdoor Club HANACE.
Neděle patřila sprintům, ve kterých zá-
vodníci soupeřili s  časem. Nejrychlejší 
posádka mužů zvládla trať umělé slalo-
mové dráhy za necelých 47 sekund.
Poslední závody letošní sezóny uzavřely 
žebříček a pořadí celého seriálu Českého 
poháru v raftingu 2024 R4 a nominačních 
závodů R6.
Kompletní výsledky ČP a  přehled repre-
zentačních posádek naleznete na webu 
Sdružení.

Pohár prezidenta  
mezi kapkami deště

Český pohár vodních prací
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